
РЕПУБЛИКА СРПСКА      REPUBLIKA SRPSKA 

ОПШТИНА ОШТРА ЛУКА      OPŠTINA OŠTRA LUKA 

НАЧЕЛНИК         NAČELNIK 
 

 
Број:  02-020-133/19 
Датум: 06.12.2019. године 
 

На основу члана 69. став (1). тачка а) и члана 70. став 1., Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број: 39/14), члана 8. став (3). Правилника о условима и начину 
кориштења Е-аукције („Службени гласник БиХ“, број: 66/16), члана 16. став (1) Правилника о 
поступку јавних набавки роба, услуга и радова у Општини Оштра Лука („Службени гласник 
Општине Оштра Лука“, број: 7/18), те на основу члана 59. и 82. став 3. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16 и 36/19), и члана 60. Статута општине Оштра 
Лука („Службени гласник општине Оштра Лука“, број: 6/15 и 9/17), Начелник Општине Оштра Лука,  
доноси: 

 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 

I. 
Као најповољнији у поступку конкурентског захтјева за јавну набавку која се проводи под 

називом „Санација крова на објекту амбуланте у Будимлић Јапри“, а која је објављена на порталу 
јавних набавки, под бројем: 1158-7-3-54-3-20/19, изабран је понуђач Грађевинарство 
„КОНСТРУКТОР“ Приједор. 
 

II. 
 У поступку јавне набавке из тачке I. ове Одлуке достављене су 3 (три) понуде, од којих су 
двије оцијењене као прихватљиве, а једна је одбачена у складу са чланом 68. став (4), тачка г) Закона 
о јавним набавкама.  
 

III. 
 Уговор о јавној набавци радова: „Санација крова на објекту амбуланте у Будимлић Јапри“ у 

понуђеном износу од 7.944,45 КМ без ПДВ-а, односно у износу од 9.295,01 КМ са ПДВ-ом, 
закључиће се у складу са условима из тендерске документације (реф: 02-404-53/19) са понуђачем 
Грађевинарство „КОНСТРУКТОР“ Приједор. 
 

IV. 
У поступку Е-аукције понуђачи нису подносили нове понуде, те се не примјењују одредбе  

Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције о процентуалном умањењу укупне цијене 
понуда постигнуте након Е-аукције.  
 

V. 
(1) Понуђач, Грађевинарство „КОНСТРУКТОР“ Приједор, има обавезу да у року од 7 дана од дана 
пријема ове Одлуке и Обавјештења о додјели уговора, достави Општини Оштра Лука комплетну 
доказну документацију из тачке 3.1. и 3.2. тендерске документације, односно:  

1. овјерене копије доказне документације из члана 45. став 2. Закона о јавним набавкама: 
- извод из казнене евиденције надлежног суда да у кривичном поступку није осуђен 

правоснажном пресудом за кривична дјела организованог криминала, корупцију, превару или 
прање новца, у складу са важећим прописима у Босни и Херцеговини, 

- извод или потврду из евиденције надлежног органа у којој се воде чињенице да није под 
стечајем или да није предмет стечајног поступка, осим у случају постојања важеће одлуке о 
потврди стечајног плана или да није предмет поступка ликвидације, односно да није у 
поступку је обустављања пословне дјелатности, у складу са важећим прописима у Босни и 
Херцеговини, 

- потврде надлежне пореске управе на основу које се може утврдити да уредно измирује 
обавезе за пензијско и инвалидско осигурање и здравствено осигурање, 

- потврде надлежне институције о уредно измиреним обавезама по основу директних и 
индиректних пореза. 

2. Овјерену фотокопију важећег рјешења (или еквивалентног акта) о упису у судски регистар 
или регистар надлежног органа локалне самоуправе или документ о упису у други релевантни 
регистар земље у којој су регистровани. Рјешењем мора бити одобрено обављање дјелатности 
(једне или више) која је у вези са обављањем послова из предмета ове јавне набавке. 

 



(2) Уколико документација из става 1. ове тачке Одлуке у остављеном року не буде достављена, 
уговор из тачке III. исте Одлуке неће бити закључен. 
 

VI. 
 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а биће објављена на Интернет страници 
Општине Оштра Лука и у „Службеном гласнику Општине Оштра Лука“. 
 

Образложење 
Поступак ове јавне набавке проведен је конкурентским захтјевом за достављање понуда 

(референца, број: 02-404-53/19), у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Службени 
гласник БиХ“, број: 39/14), Правилника о условима и начину кориштења Е-аукције („Службени 
гласник БиХ“, број: 66/16), те одредбама осталих подзаконских аката и позитивних прописа из 
области јавних набавки.  

Поступак јавне набавке покренут је Одлуком уговорног органа, број: 02-020-124/19 од 
07.11.2019. године, и за исту је на Порталу јавних набавки објављено обавјештење, број: 1158-7-3-54-
3-20/19 од 08.11.2019. године. Тендерска документација била је доступна у систему Е-набавке, а за 
поступак је предвиђено провођење Е-аукције. 

Позив за преузимање тендерске документације у систему Е-набавке упућен је на адресе 3 
пословна субјекта. Тендерску документацију преузело је 9 понуђача. 

До крајњег рока за пријем понуда пристигле су три понуде, и то од понуђача: Грађевинарство 
„КОНСТРУКТОР“ Приједор, „ЛИМОМЕТАЛ“ д.о.о. Цазин и „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања 
Лука. 

Комисија именована за ову јавну набавку је записницима од 25.11. и 04.12.2019. године, након 
учињених исправки рачунских грешака утврдила да су понуде понуђача Грађевинарство 
„КОНСТРУКТОР“ Приједор и  УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука валидне.  

Понуђач „ЛИМОМЕТАЛ“ д.о.о. Цазин у својој понуди је такође имао присутну рачунску 
грешку, међутим након упућеног дописа којим је уговорни орган од истог понуђача тражио 
сагласност за учињену исправку рачунске грешке, овај понуђач тражену сагласност није доставио. 
Због наведеног, понуда понуђача „ЛИМОМЕТАЛ“ д.о.о. Цазин је у складу са чланом 68. став (4), 
тачка г) Закона о јавним набавкама одбачена. 

 

Е-аукција заказана на дан, 06.12.2019. године. Послије проведеног поступка Е-аукције, на 
систему Е-набавке генерисан је Извјештај о току и завршетку Е-аукције, којим је утврђен коначан 
ранг понуђача, а на којем није било подношења нових понуда и који гласи:  
Ранг Назив понуђача коначна цијена у КМ 

без ПДВ-а 
1.  Грађевинарство „КОНСТРУКТОР“ Приједор 7.944,45 
2.  „УНИВЕРЗАЛ БС“ д.о.о. Бања Лука 8.228,50 
 
 

Комисија је записником од 06.12.2019. године, на основу Извјештаја о току и завршетку Е-
аукције дала препоруку Начелнику општине да се уговор за набавку радова: „Санација крова на 
објекту амбуланте у Будимлић Јапри“ додијели понуђачу: Грађевинарство „КОНСТРУКТОР“ 
Приједор, као понуђачу који је доставио најповољнију понуду у складу са предвиђеним 
критеријумом (најнижа цијена).   

Уговорни орган је поступио у складу са препоруком Комисије, те је о додјели уговора одлучено 
као у диспозитиву ове Одлуке.  

 
Поука о правном лијеку: 

У случају да је уговорни орган у току поступка ове јавне набавке извршио повреду одредби 
Закона или подзаконских аката, имате право уложити жалбу уговорном органу, на начин и у 
роковима прописаним чланом 99. и 101. Закона о јавним набавкама. 
 

Достављено: 
 Начелнику, 
 Понуђачу, 
 Служби за финансије, 
 Службеном гласнику, 
 Предмету, 
 Евиденцији, 
 а/а. 

Начелник општине  
           Драган Станар 


